
Protokół nr X/ 11
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 30 czerwca 2011 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 14 10

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli radni:  Pan Jerzy Guzy , Pani Bożena Raubo.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1.   Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Wręczenie odznaczeń
4. Przyjęcie protokołów z 3 ostatnich sesji Rady Miejskiej
5.    Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń
       Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej
6.  Interpelacje i zapytania radnych
7. Ocena działalności kulturalnej na terenie miasta i gminy Gryfów Śl. z uwzględnieniem

nowej sytuacji lokalowej instytucji kultury
8. Dyskusja
9. Przerwa
10. Przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu

Gminy i Miasta Gryfów Śl. za 2010 r.  a także informacji o stanie mienia komunalnego
–  wystąpienie  Burmistrza
a)  dyskusja nad sprawozdaniami
b) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
    dotyczących sprawozdania z  wykonania budżetu gminy i miasta za 2010 rok
c) Przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania
     budżetu gminy i  miasta za 2010 rok
d) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM
    oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji
    Rewizyjnej
e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy oraz uchwały w sprawie absolutorium dla
Burmistrza GiM za 2010 rok

11. Przerwa
12. Informacja Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Partnerstwo Izerskie o

działalności LGD oraz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju.
13. Podjęcie uchwał
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
15.  Sprawy różne i organizacyjne

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył X Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek
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organizacyjnych, sołtysów a także kombatantów oraz strażaka którzy za chwilę zostaną
odznaczeni.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum,
toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go
do realizacji 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 3

Głos zabrał Burmistrz GiM Gryfów Śląski Pan Olgierd Poniźnik.

Poinformował, iż postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej –  Bronisława
Komorowskiego z dnia 28 kwietnia br. został przyznany Srebrny Krzy ż Zasługi  Panu
Zbigniewowi Jakubowskiemu. Wspomniał, iż Pan Zbigniew Jakubowski z zawodu jest
górnikiem przez wiele lat pracował w kopalni węgla kamiennego w Jastrzębiu Zdroju. Po
przejściu na zasłużona emeryturę całkowicie poświęcił się sprawom Ochotniczej Straży
Pożarnej. Straż pożarna w Gryfowie Śl. funkcjonuje w dużej mierze dzięki niemu, bo remiza,
funkcjonowanie straży jest jego drugim domem a nawet można powiedzieć, że pierwszym
domem, bo można tam spotkać druha Zbyszka niemal o każdej porze dnia i nocy.  Burmistrz
nazywa druha Zbyszka człowiekiem od zadań specjalnych , bo jeśli trzeba sprzątnąć jakiegoś
lisa, czy są gdzieś latające zagrażające życiu i zdrowiu pszczoły, czy inne wydarzenia to druh
Zbyszek zawsze jest na pierwszym miejscu i zawsze udziela pomocy. Nie zdarzyło mu się , żeby
kiedykolwiek odmówić – nazywany jest popularnie „dyżurnym strażakiem gminy”.
W przeszłości Pan Zbigniew miał już nadany przez Prezydenta Brązowy Krzyż Zasługi, a także
liczne inne odznaczenia za zasługi dla pożarnictwa.

Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli Panu Zbigniewowi
Jakubowskiemu w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Srebrny Krzyż Zasługi
składając z tej okazji gratulacje i życzenia dobrego zdrowia oraz dalszej służby na rzecz miasta i
nie tylko miasta.

W dalszej części obrad Burmistrz GiM poinformował, iż Prezydent Federacji Rosyjskiej
przyznał medale z okazji 65 rocznicy Zwycięstwa w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej nad
Niemcami. Odznaczenia te nadawane są tym, którzy brali udział w Wielkiej Wojnie
Ojczyźnianej na wszystkich frontach. Medale te decyzją Konsula Generalnego w Poznaniu z
dnia 12 maja 2011 roku otrzymują:
Pan Leopold Pawełkowicz – żołnierz I Armii Wojska Polskiego. Szlak bojowy przeszedł od
Siedlec do Berlina . 6 stycznia 1946 r. na pieszo przyszedł do Rząsin, tam zamieszkał . Obecnie
jest na emeryturze, ale całe swoje życie wspólnie z żoną związany był z rolnictwem.
Pan Tadeusz Skrzeczyński - żołnierz II Armii Wojska Polskiego. Ranny w okolicach Chełma.
Zdemobilizowany w lipcu 1945 r. W sierpniu tego samego roku przybył do Rząsin jako pierwszy
osadnik wojskowy i prowadził gospodarstwo rolne.
Pan Mieczysław Sikorski – zasłużony kombatant  Związku Kombatantów Rzeczypospolitej
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.
W związku z tym, że Pan Mieczysław Sikorski przebywa w szpitalu we Wrocławiu upoważnił,
aby w jego imieniu odznaczenie odebrała Pani Teresa Wolska spokrewniona z rodziną Państwa
Sikorskich.
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Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w imieniu Prezydenta Federacji
Rosyjskiej udekorowali w/w osoby medalem za udział w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej
składając z tej okazji gratulacje i życzenia 100 lat w zdrowiu i szczęściu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z
sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

- Protokół nr VII/10 z dnia 29 marca 2011 roku
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

- Protokół nr VIII/10 z dnia 15 kwietnia 2011 roku
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

- Protokół nr IX/10 z dnia 20 maja 2011 roku
w wyniku głosowania przyjęto bez uwag 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.

Ad. 5

Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała nr VII/28/11 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego
wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski – została
zrealizowana.
2. Uchwała nr VII/29/11 w sprawie ustalenia wysokości stawki za 1 km przebiegu pojazdu
będącego własnością radnego w podróży służbowej na terenie kraju i poza jego granicami – jest
realizowana
3. Uchwała nr VII/30/11 w sprawie likwidacji stanowiska głównego księgowego oraz
stanowiska do spraw kadr w Szkole Podstawowej w Rząsinach i w Szkole Podstawowej w
Uboczu –  obsługę tę zapewniała Szkoła Podstawowa w Gryfowie Śl. Jednak w późniejszym
terminie nastąpiła nowelizacja tej uchwały w wyniku czego obsługę Szkoły Podstawowej w
Uboczu przejęło Gimnazjum w Gryfowie Śl.
4. Uchwała nr VII/31/11 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie
gminy środków stanowiących fundusz sołecki – w 2012 roku nie będzie utworzonego funduszu
sołeckiego
5. Uchwała nr VII/32/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
dzierżawy gruntów – umowy zostały zawarte
6. Uchwała nr VII/33/11 w sprawie nadania nazwy ulicy – nadano nazwy nowym ulicom
w mieście : ul. Malownicza i ul. Wiosenna.

7.         Uchwała nr VIII/34/11 w sprawie zmiany w uchwale nr VI/30/11 Rady  Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie likwidacji stanowiska głównego
księgowego oraz stanowiska do  spraw kadr w Szkole Podstawowej w Rząsinach i w Szkole
Podstawowej w  Uboczu – dotyczyła wspomnianej już nowelizacji podjętej wcześniej uchwały
w wyniku czego Szkoła Podstawowa w Uboczu będzie obsługiwana przez Gimnazjum w
Gryfowie Śl.
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9. Uchwała nr IX/36/11 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie na rok 2011 – jest wynikiem nowej ustawy, która została przyjęta w 2005
roku. Przemoc w rodzinie w ostatnich latach narasta. W pierwszej dekadzie lipca br. zostanie
powołany zespół, którego zadaniem będzie realizacja niniejszego programu.
10.   Uchwała nr IX/37/11 w sprawie udzielenia poręczenia dla Zakładu Utylizacji Odpadów
Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością „Izery” w Lubomierzu – poręczenie
wynikało z tego, że spółka „Izery” musiała zaciągnąć kredyt na realizację inwestycji pn.
„ instalacja do odprowadzania gazu na składowisko odpadów w Lubomierzu „. Jest to trudny
temat, ponieważ tego gazu nie było i nie będzie przynajmniej w okresie najbliższych 40 lat, jest
jednak taki przepis unijny, że instalacja musi się kończyć palnikiem i trzeba tam doprowadzić
gaz . Inwestycja więc musi zostać wykonana. Wspomniane poręczenie będzie ważne do 2016r.
11.       Uchwała nr IX/38/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok – pierwsza zmiana
dotyczyła „Kapitału Ludzkiego” i programu „Gryf”, który jest realizowany przez Szkołę
Podstawową w Gryfowie Śl. ponadto zwiększono dochody w Gimnazjum z tytułu wynajmu
pomieszczeń szkolnych , przemieszczono również środki planowane na budowę drugiej komory
OKF na budowę przychodni zdrowia w Gryfowie Śl. ponieważ po pierwszym przetargu okazało
się, że wszystkie oferty opiewają na większą kwotę niż zaplanowano na ten cel w budżecie
gminy.
12.       Uchwała nr IX/39/11 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski
na lata 2011 – 2020 – wieloletnia prognoza finansowa została dostosowana do wprowadzonych
zmian w budżecie.

Następnie Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie między
sesjami Rady Miejskiej :

Zarządzenie nr 22/11 dotyczyło przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010
rok – zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych w dniu 30 marca br. sprawozdanie
zostało przekazane do RIO i Rady Miejskiej
Zarządzenie nr 23/11 dotyczyło zmiany w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – gmina
otrzymała środki w wysokości 13.672 zł z przeznaczeniem na dobiegający już końca spis
powszechny, otrzymano również środki w kwocie 18.000 zł na zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki emerytalne i rentowe a także 7.000 zł na zasiłki stałe i 115.000 zł na pomoc materialną
dla uczniów o charakterze socjalnym, przy czym zgodnie z nową ustawą do stypendiów gmina
musi teraz dokładać 20 % ze środków własnych.
Zarządzenie nr 24/11 dotyczyło przyjęcia regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń
Socjalnych w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – zgodnie z ustawą regulamin
został przyjęty, wprowadzony w życie i jest realizowany.
Zarządzenie nr 25/11 dotyczyło powołania składu Komisja Świadczeń Socjalnych w Urzędzie
Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – w skład komisji weszło 5 osób a przewodniczącą została
Pani Renata Adamska.
Zarządzenie nr 26/11 dotyczyło podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia
zawodowego nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Gryfów Śląski
– 10 % tego funduszu jest zawsze w dyspozycji Burmistrza , natomiast pozostałe 90% przypada
dla dyrektorów szkół . Środki te przeznaczone są na studia, na kursy kwalifikacyjne , na
szkolenia , seminaria itp.
Zarządzenie nr 27/11 dotyczyło ustalenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 2011 roku –
ustalono, że będą wolne od pracy dwa dodatkowe dni – 2 maja i 24 czerwca, natomiast w zamian
Urząd pracował w dniach 28 maja i 18 czerwca br.
Zarządzenie nr 28/11 dotyczyło zapewnienia obsługi finansowej, administarcyjnej i
organizacyjnej szkół na teranie Gminy i Miasta Gryfów Śląski – powierzono prowadzenie w/w
obsługi Szkoły Podstawowej w Uboczu dla księgowej w Gimnazjum w Gryfowie Śl.
Przekazanie obowiązków nastąpiło w dniu 31 maja br.
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Zarządzenie nr 29/11 dotyczyło zapewnienia obsługi finansowej, administarcyjnej i
organizacyjnej szkół na teranie Gminy i Miasta Gryfów Śląski - powierzono prowadzenie w/w
obsługi Szkoły Podstawowej w Rząsinach dla księgowej w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl.
Przekazanie obowiązków i dokumentacji nastąpiło w dniu 31 maja br.
Zarządzenie nr 30/11 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w sprawie modernizacji
polegającej na wymianie pokrycia dachowego w przedszkolu publicznym. Przetarg nie został
rozstrzygnięty.
Zarządzenie nr 31/11 dotyczyło powołania komisji likwidacyjnej środków trwałych,
pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych na rok 2011 –
dotyczyło to użytkowania składników majątkowych Urzędu GiM a także gminnych jednostek
straży pożarnych , powołana komisja dokonała ustaleń co do przydatności i sporządziła protokół
likwidacji.
Zarządzenie nr 32/11 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – zmiany
dotyczyły rezerwy ogólnej. Rezerwa budżetowa na br. wynosiła 100. 000 zł. Sfinansowano z niej
po zimowy cząstkowy remont dróg gminnych – 40.000 zł oraz malowanie pasów – 10.000 zł
Zarządzenie nr 33/11 dotyczyło wyznaczenia składu komisji do przeprowadzenia rokowań na
sprzedaż nieruchomości – dotyczy to nieruchomości przy ul. Lubańskiej 10 oraz lokalu
mieszkalnego w Rząsinach, którego do tej pory nie udało się sprzedać.
Zarządzenie nr 34/11 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej odnoście budowy przychodni
zdrowia w Gryfowie Śl. Niestety przetarg nie został rozstrzygnięty, ponieważ wszystkie złożone
oferty przekraczały kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie gminy.
Zarządzenie nr 35/11 dotyczyło zatwierdzenia ,,Dokumentacji ochrony danych osobowych w
Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim” – odpowiedzialny za realizację i wprowadzenie
w życie jest Sekretarz GiM.
Zarządzenie nr 36/11 dotyczyło ustalenia trybu przetargu i ceny wywoławczej do sprzedaży
nieruchomości zabudowanej, położonej obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonej numerem działki
285 – jest to budynek po dawnej bazie spółdzielni mieszkaniowej „Gryf”, która nielegalnie
poddzierżawiała go jednemu z mieszkańców gminy. Zostało to wykryte i wyjaśnione.
Nieruchomość została wyceniona jest to powierzchnia 107 m², cena wywoławcza wynosi
21. 400 zł. Jest zainteresowanie tym budynkiem, tak więc jest nadzieja, że zostanie on
sprzedany.
Zarządzenie nr 37/11 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w sprawie modernizacji
polegającej na wymianie pokrycia dachowego w przedszkolu publicznym. Tym razem przetarg
okazał się skuteczny, wygrała go firma ze Strzelina i 27 czerwca br. weszła na plac budowy.
Środki na ten cel zostały pozyskane z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w
ramach środków powodziowych
Zarządzenie nr 38/11 dotyczyło przyjęcia przez Szkołę Podstawową w Gryfowie Śląskim zadań
w zakresie obsługi administracyjnej i finansowej Szkoły Podstawowej w Rząsinach
Zarządzenie nr 39/11 dotyczyło przyjęcia przez Gimnazjum w Gryfowie Śląskim zadań w
zakresie obsługi administracyjnej i finansowej Szkoły Podstawowej w Uboczu
Zarządzenie nr 40/11 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – zwiększono
plan dochodów o kwotę 60.601 zł na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego , oraz o kwotę 4.300 zł , którą Wojewoda przekazał na opłacenie składek
ubezpieczenia społecznego z pomocy społecznej.
Zarządzenie nr 41/11 dotyczyło wyznaczenia składu komisji do przejęcia pomieszczeń
użytkowych mieszczących się w budynku nr 300 w obrębie Ubocze – gmina przejęła
pomieszczenia, które użytkowało Stowarzyszenie „ Rewolucja”
Zarządzenie nr 42/11 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej odnoście budowy przychodni
zdrowia w Gryfowie Śl. Do przetargu zgłosiło się 6 firm. W efekcie przetarg wygrała firma
„Stolbrat” z Ubocza. 5 lipca br. zostanie podpisana umowa z wykonawcą . Czas realizacji
inwestycji i oddania do użytku – 30 czerwca 2012 roku.
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Zarządzenie nr 43/11 dotyczyło przeznaczenia do sprzedaży w drodze drugich rokowań
nieruchomości lokalnych wchodzących w skład budynków; Rząsiny 94 lokal nr 2 i Lubańska 10
– lokal nr 9, wraz z udziałem w częściach wspólnych i działce
Zarządzenie nr 44/11 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości przy ul. Lubańskiej – przetarg był nieskuteczny
Zarządzenie nr 45/11 dotyczyło powołania Komisji Konkursowej konkursu ,,Wieś Gminy
Gryfów Śląski Czysta i Gospodarna” – przewodniczącym komisji został Pan radny Witold
Mikos. Komisja przystąpiła już do pracy i na sesji we wrześniu w Krzewiu Wielkim nastąpi
uroczyste podsumowanie tego konkursu.
Zarządzenie nr 46/11 dotyczyło powołania Komisji Konkursowej konkursu ,,Ukwiecone
miasto” – przewodniczącą komisji została Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM,
komisja również przystąpiła do pracy.
Zarządzenie nr 47/11 dotyczyło zmiany w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – zwiększono
plan dochodów dla pomocy społecznej na zasiłki i pomoc w naturze oraz na składki na
ubezpieczenie emerytalno – rentowe oraz na dożywianie.

Do przedstawionej informacji z realizacji uchwał oraz z  wydanych zarządzeń radni nie wnieśli
pytań oraz uwag.

Ad. 6

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Dariusz Wojciechowski
- Nawiązując do utwardzonego odcinka tzw. drogi przez cegielnię wspomniał, iż spełnia ona

swoją rolę i mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Niemniej jednak ponownie zwraca się z
prośbą o zamontowanie słupków przynajmniej od strony ul. Floriańskiej , które blokowałyby
przejazd samochodów wspomnianą drogą .

- Wspomniał, iż w związku z otwarciem sezonu działkowego, ponownie pojawił się problem z
wywozem śmieci z ogrodów działkowych, który ciągle powraca i wydaje się niemożliwy do
załatwienia. Tym czasem obecnie wystarczy się przejść w okolice ogrodów działkowych i
zobaczyć, jak śmieci tam przyrastają .

- Powrócił również do tematu parkowania samochodów wzdłuż ul. Kolejowej. Wspomniał, iż
w ciągu dnia jeśli chciałby ktoś zaparkować na 5 minut i wejść do sklepu nie ma takiej
szansy, ponieważ jest to regularny parking w ciągu całego dnia. W związku z tym zwrócił się
z propozycją , aby Zarząd Dróg Powiatowych rozważył możliwość ustawienia tam
parkomatów. Dodał, iż nawet jeśli te dochody miałyby zasilać budżet powiatu, to dla
mieszkańców miasta byłoby to z korzyścią, ponieważ wreszcie normalnie można by było na
chwilę zaparkować.

Radny Witold Mikos
- Poinformował, iż do poruszenia sprawy zobowiązał go jeden z mieszkańców miasta, który

któregoś dnia idąc chodnikiem został poproszony o wskazanie gdzie jest dworzec kolejowy.
Kiedy wskazał kierunek, po kilku minutach ten sam samochód już wracał, a jego
pasażerowie mieli do niego pretensje, że wprowadził ich w błąd i że sobie z nich zażartował,
bo tam nie ma żadnego dworca , tylko jest jakich komis, sklep meblowy. Wtedy mieszkaniec
wyjaśnił, że jest tam dworzec kolejowy, tylko trzeba go obejść. Jak dziś wygląda stacja PKP
w Gryfowie wszyscy doskonale wiedzą . Napis Dworzec PKP dawno odpadł z farbą,
wszędzie są zamknięte kraty i tylko wtajemniczeni wiedzą , że budynek trzeba obejść,
ponieważ brak jest jakiejkolwiek informacji w tej sprawie. Cały ten obiekt nie przynosi dla
Gryfowa chluby, dlatego zaproponował, aby wystąpić z pismem do władz PKP, by wywiesili
przynajmniej jakąś tablicę. Trudno to nazwać dworcem, to nawet nie jest przystanek, to jest
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po prostu skandal i chyba najgorsze miejsce w mieście. Dodał, iż zdaje sobie sprawę, że kolej to
jest państwo w państwie, ale jeśli nie będziemy naciskać i interweniować, to nadajemy się na
śmieszność ludzi, którzy przyjeżdżają do naszego miasta.
- Zwrócił się o postawienie tablicy informacyjnej z nazwą Rząsiny wjeżdżając od strony

Lwówka Śl. Dodał, iż nie podnosiłby tej sprawy na sesji, gdyby nie fakt, że zgłaszał już to
Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych i sprawa trwa już rok - jeszcze poprzedniej zimy
znak został przewrócony przez ząb czasu ( przewróciła go rdza ) . Tak więc bardzo prosi, aby
wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o postawienie wspomnianego znaku.

- Zwrócił się z pytaniem, kiedy zostaną skoszone pobocza przy drogach wojewódzkich ?
Przypomniał, iż mamy już koniec czerwca, a kierowcy nadal jeżdżą w „tunelach”. Spytał,
czy mamy jakąś informację na temat harmonogramu koszenia ?

Radny Józef Guzik
- W imieniu wspólnoty mieszkaniowej przy ul Kolejowej 19 wspomniał, iż właściciel obiektu

po byłej stolarni przyjechał w dniu wczorajszym i wykosił teren wokół budynku, pozostawił
natomiast bazie i drzewka, które tam urosły. Teraz jest lato to wszystko przysłoniła zieleń,
ale jak przyjdzie jesień, to znowu będzie straszyło. Ta sama osoba miała tam przybudówkę –
tzw. „samowolkę”, w której trzymano drzewo. Obecnie to wszystko się rozsypało, dach się
zawalił. Odbyła się już wizja w terenie w ubiegłym tygodniu, Pan Burmistrz już to oglądał i
to wszystko straszy. Taki stan rzeczy jest już od kilku lat , z tej przybudówki nikt nie
korzysta, natomiast mieszkańcy wspólnoty chcieliby coś tam zrobić, jakoś z tego korzystać,
ale nie mogą , bo to do nikogo legalnie nie należy , a nie chcą robić czegoś nielegalnie. W
związku z tym poprosił o informację, którą mógłby przekazać lokatorom, czy teren ten w
jakiś sposób zostanie oddany do użytku.

- Nawiązując do ul. Wojska Polskiego , gdzie miał być budowany boks śmietnikowy
wspomniał, iż mieszkańcy, którzy korzystaliby z tego śmietnika  otrzymali pisma z ZB
GKiM w Gryfowie Śl. z informacją , że boks śmietnikowy będzie budowany i że będzie to
koszt 80 zł od rodziny. Na tym się sprawa skończyła. Dlatego prosi o udzielenie odpowiedzi,
która załatwiłaby tą sprawę i którą mógłby przekazać zainteresowanym mieszkańcom. Z tego
co wie, część mieszkańców zgadza się na zapłacenie tej kwoty, ale nie wie, czy jest to
większość tych mieszkańców, czy jest to tylko część z nich.

Radny Robert Skrzypek
- Nawiązując do tematu budowy śmietników na terenie miasta przypomniał, iż ok. pół roku

temu była mowa, aby sporządzić harmonogram budowy boksów śmietnikowych na terenie
miasta. Do mieszkańców ul. Wojska Polskiego rzeczywiście przyszły pisma, o których
wspomniał radny Józef Guzik i część mieszkańców na pewno zgodziło się na zapłacenie
wspomnianej kwoty. Była wizja lokalna w terenie i na tym sprawa jak na razie się
zakończyła.. Obecnie nic się tam nie dzieje. Z tym , że takich śmietników na terenie miasta
jest kilka i ludzie się pytają dlaczego ten był robiony a dlaczego ten nie był robiony. W
związku z tym zwrócił się z prośbą, aby jednak utworzyć taki harmonogram gdzie, kiedy w
jakim miesiącu czy w którym roku będą budowane te śmietniki.

- W imieniu mieszkańców domków jednorodzinnych przy ul. Glinianej posuszył sprawę wciąż
jeszcze zamkniętej drogi, która jest, ale tak naprawdę jej nie ma - nie można wjechać, nie ma
jak węgla przywieźć itp. W związku z tym zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w
tej sprawie.

- Zaproponował, aby na terenie gdzie znajduje się strefa ekonomiczna w Gryfowie Śl.
umieścić jakąś dużą tablicę informacyjną, baner reklamowy, że jest to strefa ekonomiczna i
teren jest na sprzedaż. Dodał, iż obszar ten znajduje się przy drodze krajowej i drodze
wojewódzkiej o znacznym natężeniu ruchu i jadąc obecnie widzi się tylko pole. Gdyby była
tam jakaś tablica z napisem, że jest to strefa i że jest to na sprzedaż, być może znalazłby się
jakiś kupiec będąc nawet przypadkowo w Gryfowie.
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Radny Edward Sidorenko
- Spytał, kiedy Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lwówku Śl. przystąpi do naprawy

cieku wodnego „Olszówka” od strony Olszyny przy posesji Pana Baszaka przy drodze
gminnej ?

- Nawiązując do pozimowej naprawy dróg powiatowych wspomniał, iż jego zdaniem została
ona nierzetelnie wykonana, dziury zostały zapryskane, a pobocza nadal są w katastrofalnym
stanie.

Radny Arkadiusz Cichoń
- W imieniu mieszkańców zwrócił się z pytaniem, jakie były koszty wykonania kwiatowego

napisu „Gryfów Śląski” na skrzyżowaniu ?
- Poinformował, iż mieszkańcy Wieży skarżyli się, że podczas obchodów „Kwisonali” przez

kilka godzin nie paliło się światło i w tym czasie zostały zniszczone drzewka, które nasadzili
w związku z tym pytają, czy jest możliwość pozyskania kilku sadzonek, aby mogli ten teren
zieleni, który doprowadzili do ładu ponownie uporządkować i proszą , aby ta sytuacja się nie
powtórzyła.

- Nawiązując do kosztów organizacji „Kwisonali” spytał, czy przedstawiony w informacji
koszt 163.000 zł jest już kosztem całkowitym i w jakim stopniu dotacja oraz sponsoring
pozwoliły zamknąć fundusz przeznaczony na „Kwisonalia” ?

- Odnośnie ul. Grodzkiej w Gryfowie Śl. poinformował, iż są skargi mieszkańców odnośnie
wjazdu zaopatrzenia do sklepu Pana Sawczaka. Dodał, iż jest tam ustawiony znak o zakazie
wjazdu pojazdów do 3,5 tony z dopiskiem za wyjątkiem zaopatrzenia, jednak czy jest
możliwość, usunięcia tego dopisku ponieważ mieszkańcy uważają, że samochody ciężarowe
nie tylko utrudniają ruch na tej wąskiej ulicy, ale również kilkakrotnie były pozrywane linie
telekomunikacyjne oraz internetowe.

- W imieniu mieszkańców spytał na jakim obecnie etapie jest sprawa byłej księgowej
M-GOPS w Gryfowie Śl. – Pani Pasiak ?

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śląski przedstawiła
dyrektor w/w jednostki – Pani Marzena Wojciechowska. W prezentacji multimedialnej
poinformowała m.in. o głównych zadaniach biblioteki, o programach realizowanych przez
jednostkę, pozyskanych dodatkowych środkach na działalność biblioteki oraz współpracy z
innymi instytucjami.
Niniejsze sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Nawiązując do otrzymanej pisemnej informacji z działalności biblioteki wspomniał, iż są różnice
porównując plan dochodów i plan wydatków. W związku z tym spytał, czy jednostki kultury
obowiązuje dyscyplina budżetowa i skąd pozyskano środki ?

Pani Marzena Wojciechowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej MiG
W Odpowiedzi poinformowała, iż zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności
gospodarczej, biblioteka jako instytucja kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową i
działa w obrębie przyznanej dotacji. Mogą wystąpić różnice między planem a zakładanym
wykonaniem budżetu jeśli instytucja jest w stanie zaoszczędzić i tak było w 2010 roku, gdzie
pozyskano dodatkowe środki z Ministerstwa Kultury w wysokości 25.000 zł ponadto były
oszczędności na funduszu płac ponieważ było wielomiesięczne zwolnienie  pracownika – 1
osoby sprzątającej, zaoszczędzono również przy wydawaniu „Kuriera Gryfowskiego”  i innych
co pozwoliło na zakup np. nowych regałów do wyremontowanej filii biblioteki w Rząsinach na
kwotę 7.000 zł inne materiały potrzebne bibliotece na działalność merytoryczną.
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W dalszej części obrad Pani Anna Domino – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w
Gryfowie Śl.  przedstawiła sprawozdanie z działalności niniejszej jednostki. W prezentacji
multimedialnej poinformowała m.in. o imprezach kulturalnych i zajęciach stałych
organizowanych przez jednostkę, pozyskanych dodatkowych środkach na działalność ośrodka
kultury, oraz wstępną koncepcję zagospodarowania pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez
bibliotekę.
Niniejsze sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż kultura jest ambasadorem Gryfowa w wielopłaszczyznowym wymiarze, bo i
literaci i plastycy i muzycy jest to ok. 20 - 30 osób, których nie sposób zaprezentować w krótkiej
prezentacji, a którzy promują nasze miasto poprzez różnego rodzaju działalność na obszarze
całego kraju i powinniśmy być z tego dumni. Problem jaki się powtarza przy debatach nad
kulturą to kwestia dość znacznych środków na ten cel oraz ilości osób, które z tej kultury
korzysta. Oceniono, że 8 – 10 % mieszkańców aktywnie korzysta z kultury, reszta albo się nie
interesuje, albo nie ma nawyku. Jeśli ktoś nigdy nie wyszedł na żadną imprezę, na żaden
wernisaż czy inne tego typy rzeczy to dalej nie będzie wychodzić. Natomiast najczęściej jest
narzekanie na kulturę, że nic się nie dzieje. Otóż dzieje się dużo w gryfowskiej kulturze,
program jest bardzo bogaty i różnorodny, tylko ludzie nie potrafią z tego korzystać. Uważa, że
nie powinno się narzekać na ofert naszych placówek lecz zastanowić się co zrobić, aby większa
ilość osób uczestniczyła w kulturze. Powinna być bardziej agresywna informacja dotycząca
poszczególnych imprez. Jeśli informacje o imprezach są gdzieś w gablotach i na słupach
ogłoszeniowych, to nikt nie przyjdzie. Dlatego zachęca jednostki kultury do takiego
agresywnego zapraszania. Kultura nigdzie na świecie nie jest dochodowa, do kultury zawsze
trzeba dopłacać. W gminie Gryfów Śl. na kulturę przeznaczanych jest 3,3 % budżetu. Są miasta
w Polsce, które wydają na kulturę 10% budżetu , ale ich po prostu na to stać. Odnośnie bardziej
aktywnego uczestnictwa w kulturze należy przede wszystkim zwrócić uwagę na pracę z dziećmi
i młodzieżą , aby wykształcić w nich nawyk uczestniczenia w imprezach kulturalnych. Ponadto
ważne jest, aby wyjść z imprezami na zewnątrz w kierunku festynów osiedlowych przy
współpracy z poszczególnymi spółdzielniami mieszkaniowymi, imprez podwórkowych przy
współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi, czy też do sołectw , aby przynajmniej raz w roku
w każdym sołectwie było coś organizowane. Jeśli kultura przyjdzie pod tzw. „strzechę” nie
będzie wtedy tyle narzekania, że nic się nie robi. Ponadto obie przedstawione prezentacje
powinny znaleźć się na stronach internetowych Urzędu GiM i obu placówek. Jeśli chodzi o
pozyskiwanie środków pozabudżetowych nie jest w tym najlepiej , biblioteka w tym przoduje,
zrealizowała już kilka wniosków . Natomiast ośrodek kultury nie ma w tym szczęścia, ponieważ
zmieniono zasady i o środki pozabudżetowe mogą występować tylko stowarzyszenia, a wiadomo
jak jest ze stowarzyszeniami – najczęściej musi być wkład własny, którego stowarzyszenia nie
mają. Nawiązując do sprawy pracy instytucji kultury w nowych warunkach lokalowych
wspomniał, iż rozważano w kierownictwie gminy co zrobić – czy np.  połączyć bibliotekę z
ośrodkiem kultury ? Dokonano szeregu analiz, odwiedzono i bibliotekę i ośrodek kultury,
rozważano kwestię siedziby Związku Kombatantów, rozważano również kwestię świetlicy
środowiskowej, poradni psychologiczno – pedagogicznej, odbyło się szereg spotkań w efekcie
czego wniosek jest taki, że po przeniesieniu biblioteki do nowej siedziby wszystkie
pomieszczenia zostały tam zagospodarowane i nie ma miejsca na jakąś wspólną działalność. W
związku z tym niech biblioteka pozostanie biblioteką. Natomiast  jeśli chodzi o ośrodek kultury
przekonał fakt, że wszystkie pomieszczenia w piwnicach zostały zaadaptowane na poszczególne
pracownie zainteresowań. Natomiast w celu dokonania oszczędności wydano polecenie, aby do
15 lipca br. ośrodek kultury opuścił wszystkie pomieszczenia na piętrze budynku i przeniósł
swoje biura do pomieszczeń na parterze , natomiast cała góra byłaby do wynajęcia pod
działalność komercyjną. Był też pomysł, aby ośrodek kultury przenieść do budynku przy ul.
Przedszkolaków. Temat nie jest jednak jeszcze do końca rozeznany, jest jednak pomysł, że jeśli
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przedszkole po nowych uwarunkowaniach zmieści się w całości w budynku przy ul. Młyńskiej,
to budynek przy ul. Przedszkolaków zostanie przeznaczony do sprzedaży. Na razie decyzji w
tym przedmiocie nie ma. Reasumując jeśli chodzi o bazę , jako kierownictwo gminy widzą takie
rozwiązania , ma nadzieję, że Rada Gminy te rozwiązania zaakceptuje. Zachęcił obie placówki
do dalszej intensywnej pracy. Podziękował również obu instytucjom kultury za aktywną
działalność nie zawsze docenianą przez mieszkańców. Dodał, że musi być jednak bardziej
agresywna promocja, tego co placówki robią.

Ad. 8

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił uwagę, iż w prezentacjach nie była podkreślona działalność jednostek na terenie
wiejskim. Jednak ta działalność istnieje i jest prowadzona. Na terenie sołectw są filie biblioteki,
jest również działalność ośrodka kultury, gdzie panie tzw. „ świetliczanki” prowadzą zajęcia z
dziećmi i młodzieżą. Działalność tą wspiera również Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
za co jako mieszkaniec wsi bardzo dziękuje, prosząc jednocześnie, aby w przyszłości nie
zaprzestawać działalności kulturalnej na terenie sołectw tym bardziej, że 1/3 mieszkańców
gminy mieszka na wsi,  warto więc również tam krzewić kulturę i wykorzystywać lokalne
inicjatywy.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do działalności świetlic wiejskich, spytał czy w Wieży jest już jakaś osoba, która
prowadziłaby zajęcia dla dzieci, czy dalej takich zajęć nie ma ?

Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.
W odpowiedzi poinformowała, iż aktualnie Rada Sołecka nie wyraziła woli, aby takie zajęcia we
wsi się odbywały i na chwilę obecną nie są one prowadzone. Generalnie Wieża i Proszówka są
to sołectwa, gdzie nie są prowadzone zajęcia. Jeśli będzie takie życzenie nie ma problemu, aby
zajęcia te były prowadzone, jest to kwestia znalezienia instruktora z wykształceniem
pedagogicznym i takie zajęcia mogą być prowadzone. Dodała, iż zajęcia były wcześniej
prowadzone, jednak z jakiś powodów instruktorzy rezygnowali z prowadzenia tam zajęć i
aktualnie takich nie ma.

Radna Urszula Maga
Spytała czy chociaż na razie na okres wakacji można by było zorganizować w tych sołectwach
jakieś zajęcia dla dzieci ?

Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.
Poinformowała, iż jak najbardziej można by było zorganizować takie zajęcia, musiałby być
jednak jakiś sygnał od sołtysa, od rady sołeckiej, że jest taka potrzeba, żeby można było z tym
ruszyć. Jest to podstawowa kwestia.

Do przedstawionych informacji nie wniesiono więcej pytań.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.
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Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, że jeśli chodzi o budżet 2010 roku był to bardzo dobry rok, można powiedzieć,
że najlepszy z 4 lat minionej kadencji. Wykonano w sumie 32 zadania inwestycyjne i
remontowe. Dochody budżetu wyniosły 23.000.000 zł, a dochody 26.000.000 zł. 10 razy
dokonywano zmian budżetu uchwałami Rady Miejskiej i 19 razy zarządzeniami Burmistrza
GiM. Realizacja dochodów wyniosła 93.6 % , najsłabiej był wykonany podatek dochodowy od
osób fizycznych spowodowane było to zmianą skali podatkowych. Słabo też wykonano plan
sprzedaży mienia komunalnego zaledwie w 50% . Słabo również wypadły dochody z opłaty
targowej, jak również podatek od spadków i darowizn. Najlepiej natomiast wpłynął dochód z
tytułu podatku od osób prawnych 196% . Bardzo pozytywnie ocenia również realizacje podatku
od nieruchomości 108,6 % , podatek od działalności gospodarczej w formie karty podatkowej –
127% .
Jeśli chodzi o wydatki zostały one zrealizowane w 91,2 % . Godne uwagi są wydatki majątkowe,
które wyniosły prawie 30 % jest to dużo w stosunku do budżetu gminy, jest to poziom miast ,
które stoją na wysokim poziomie finansowym. Największe wydatki stanowi oświata – prawie
30% i pomoc społeczna – 20 % . W sumie te dwa działy stanowią prawie 50% wydatków
budżetowych. Są to najbardziej finansowo chłonne pozycje w budżecie gminy. Na administrację
wydatkowano 9,3 % i na kulturę 3,3 % . W sumie zrealizowano 19 zadań inwestycyjnych , nie
zrealizowano 3 zadań tj. ; budowa muru na cieku wodnym w Uboczu – zostanie to wykonane w
br. ponadto karta obiektu ds. wpisu do rejestru zabytków – budynek przedszkola publicznego nie
był do tej pory wpisany do rejestru zabytków , podobnie jak kościół w Wolbromie tam też
robiona jest obecnie karta i niedługo obiekt ten zostanie wpisany do rejestru zabytków, aby
można było pozyskiwać środki z instytucji kultury np. od Ministra Kultury czy od Marszałka na
jakieś wsparcie finansowe.
Jeśli chodzi o zadania remontowe na 18 zadań zrealizowano 16. Nie zrealizowano remontu
placów i chodników  ( zaplanowana kwota 5.000 zł wystarczyłaby jedynie na jakąś bieżącą
naprawę ) . Nie wykonano również remontu wiat przystankowych, gdzie również jest odwieczny
problem . Na spotkaniu z sołtysami wsi uzgodniono, że te przystanki, które są poza obszarami
zabudowanymi, w szczerym polu np. w Krzewiu Wielkim zostaną całkowicie rozebrane i nie ma
sensu, aby je ponownie odtwarzać, ponieważ są ciągle sukcesywnie niszczone.
Dług gminy na koniec 2010 roku wynosił 46,2 % co jest związane z realizacją zadań
inwestycyjnych.
Dodał, iż sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2010
były szczegółowo omawiane na poszczególnych komisjach Rady Miejskiej . Jeśli byłyby jeszcze
jakieś pytania to zarówno Burmistrz jaki Skarbnik Gminy są do dyspozycji.
Na zakończenie podziękował wszystkim jednostkom organizacyjnym gminy za realizację
budżetu i za zrozumienie.  Podziękował również swoim współpracownikom z poszczególnych
wydziałów Urzędu GiM ponieważ wspólnie wszyscy realizowali budżet a w sposób szczególny
Pani Skarbnik.
Poprosił o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2010 rok
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 5,6 i 7 do niniejszego
protokołu.

Ad. 10a

W związku z tym, iż zarówno sprawozdanie finansowe jak i sprawozdanie z wykonania budżetu
gminy i miasta za 2010 rok było omawiane, analizowane i dyskutowane na komisjach stałych
Rady Miejskiej, nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.
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Ad. 10 b

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie
opinii Komisji Rewizyjnej na temat sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010.

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2010 przedstawiła
przewodnicząca niniejszej komisji – Pani Urszula Maga.
Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi  załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I/107/2011 Składu
Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2011r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o
przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za
2010 rok.
Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego
protokołu.

Ad. 10 c

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady
Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2010 rok.

Radny Dariusz Wojciechowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Sfery Budżetowej
Poinformował, iż Komisja Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z
wykonania budżetu gminy i miasta za rok 2010.

Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
                                                 Środowiska
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w
dniu 28 czerwca 2011r. pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i
miasta za 2010 rok.

Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
                                         Publicznego
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu w
dniu 28 czerwca 2011 roku wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta
Gryfów Śląski za 2010 rok .

Ad. 10 d

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Urszula Maga
Poinformowała, iż Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski o
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2010 rok.

Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 5/1/11 z dnia 07 czerwca 2011r. w sprawie wniosku o
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2010 rok.
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I/193/2011 Składu Orzekającego
RIO we Wrocławiu z dnia 13 czerwca 2011 roku w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2010 rok.
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Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 11 do niniejszego
protokołu.

Ad. 10 e

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/ 40/11 w sprawie:
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i
miasta Gryfów Śląski za 2010 rok.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:
 „ Kto jest za wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2010 rok ? ”

Za udzieleniem absolutorium - głosowało 13 radnych,
Przeciwko udzieleniu absolutorium – głosowało 0 radnych,
Wstrzymało się od głosu   - 0 radnych

Przewodniczący Rady poinformował, iż w głosowaniu udział wzięło 13 radnych.
Za udzieleniem absolutorium głosowało 13 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.
W związku z tym stwierdził, iż Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/41/11 w
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2010 rok.

Następnie pogratulował Burmistrzowi GiM jednogłośnego udzielania absolutorium za 2010 rok.

Ad. 11

Ponadto Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:
 
3.  Uchwałę Nr X/42/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia
 Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr X/43/11 w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
    zajęć dyrektorom i zastępcom dyrektorów gminnych jednostek oświatowych
    Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr X/44/11 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na II półrocze 2011 rok

      Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

6. Uchwałę Nr X/45/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres
dłuższy niż 3 lata

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał, jaka jest stawka za 1m² wynajmu pomieszczeń w budynku Ubocze 300 i czy obowiązuje
ona w całym budynku ?
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Poinformował, iż stawka ta wynosi 4,99 zł + VAT i dotyczy wszystkich wynajmowanych
pomieszczeń w budynku Ubocze 300.

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/45/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy
najmu na okres dłuższy niż 3 lata,  została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych
i 0 głosach wstrzymujących się.

7. Uchwałę Nr X/46/11 w sprawie zmiany uchwały nr IX/38/11 z dnia 20 maja 2011 roku w
       sprawie zmiany budżetu na 2011 rok
       Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

8. Uchwałę Nr X/47/11 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski na
lata 2011 – 2020

      Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

9. Uchwałę Nr X/48/11 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla części działek nr 176/283 oraz 175/2 obręb Wieża

Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

10. Uchwałę Nr X/49/11 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr
LXXV/262/06 z dnia 26 października 2006r. w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty
targowej

Podjęto 11 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.

11. Uchwałę Nr X/50/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu w 2011 roku
Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

12. Uchwałę Nr X/51/11 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2011 roku
Podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 12

Pani Bożena Mulik – Prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo
Izerskie” przedstawiła informację na temat działalności Lokalnej Grupy Działania.
Poinformowała m.in., iż siedziba stowarzyszenia mieści się na terenie Gminy Gryfów Śląski w
Uboczu 300. Swoją działalnością obejmuje obszar 1.758 km², 17 gmin i 129.513 mieszkańców.
Jest to największa na Dolnym Śląsku i druga po względem wielkości Lokalna Grupa Działania w
kraju. Lokalna Grupa Działania realizuje cztery zadania. Pierwsze działanie to „Odnowa i
Rozwój Wsi”. Środki jakie są do wykorzystania w ramach tego działania to kwota 8.500.000 zł .
Kierowane są one do jednostek utworzonych przez samorządy lokalne, do kościołów oraz
organizacji pozarządowych, które mają wpisane pożytek publiczny. Dotacja następuje na
zasadzie refundacji. Ze środków tych mogą również skorzystać przedsiębiorcy.
Drugie działanie to „ Małe Projekty” kierowane są do samorządów , do wszystkich organizacji
pozarządowych, które mają osobowość prawną i wpisane są do KRS, mają NIP, REGON mogą
na tej podstawie działać i podpisywać umowy. O środki te mogą starać się zarówno
przedsiębiorcy, spółki cywilne jak i każda osoba indywidualna mająca pomysł na
zorganizowanie np. jakiejś imprezy czy czegoś co miałoby służyć ich miejscowości. Kwota
dofinansowania dotacji to 25.000 zł. żeby wykorzystać dotację projekt musi być złożony na
kwotę 35.500 zł. Wykorzystywana jest cała dotacja przy 30% wkładu własnego przy czym
wkład własny nie musi być pieniężny , może to być również przeliczona praca przy
wykonywaniu danego projektu.
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Trzecie działanie to „Tworzenie i Rozwój Mikro - przedsiębiorstw”. Działanie to cieszy się
największym powodzeniem. Na dzień dzisiejszy wydano na to działanie 1.500.000 zł . O środki
te starają się przede wszystkim przedsiębiorcy, którzy chcą rozwijać swoje własne firmy jak
również osoby, które mają pomysł na swoją własną działalność. Warunkiem jest utworzenie
miejsca pracy i wyposażenie tego miejsca pracy. Miejsce pracy należy utrzymać przez 2 lata.
Wspomniane działanie dotyczy obszarów wiejskich i miast do 5.000 mieszkańców. Dotacja
wynosi 50% przy 50% wkładu własnego są to kwoty 100, 200, 300 tysięcy. Jest jeszcze jedno
działanie  „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” dotyczy to dodatkowej
działalności nierolniczej. Limit na 2012 rok wynosi 250.000 zł  i na rok 2013 – 502.351 zł. Na
wszystkie działania przeznaczone jest 15.000.000 zł . Jest jeszcze jedno działanie, które dotyczy
tylko i wyłącznie Lokalnej Grupy Działania jest to „Projekt Współpracy”.   „Partnerstwo
Izerskie” będzie realizowało trzy projekty współpracy – pierwszy międzynarodowy w którym
uczestniczy 43 partnerów z Unii Europejskiej dotyczy on szlaku Św. Jakuba , drugi projekt –
ponadregionalny    ( województwo dolnośląskie i województwo lubuskie ) dotyczy wytyczenia
ponad 200 km szlaku konnego oraz ustawienie infrastruktury na tym szlaku, obejmuje on 17
gmin.  Trzeci projekt – obejmuje obszar Dolnego Śląska i dotyczy utworzenia historii domów
przysłupowych  ( 17 eko- muzeów ).
Na zakończenie podziękowała Radzie Miejskiej, Burmistrzowi GiM , Skarbnik Gminy za pomoc
i wspieranie Stowarzyszenia LGD.

Ad. 14

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I.  Pan Olgierd Poniźnik

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu
- Nawiązując do ustawienia słupków na drodze przez cegielnię poinformował , iż rozważano

tu dwie kwestie ; pierwsza – to zrobienie takiej zapory leśnej ( koszt 900 zł ), natomiast
druga to zabetonowanie 6 słupków w jezdni o wys. 150 cm ( koszt 360 zł ). Spróbuje na to
znaleźć pieniądze.

- Problem wywożenia śmieci z ogrodów działkowych był już kilkakrotnie podnoszony przez
radnych na posiedzeniach sesji i komisji. Sprawa jest trudna i skomplikowana, zawsze był
opór ze strony ogrodów działkowych, a generalnie chodzi o to, kto będzie płacił. Chodzi tu
przede wszystkim o takie nieczystości jak: butelki po napojach, śmieci po grilach itp.

Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM – dodała, iż zgodnie z obowiązującą Uchwałą
Rady Miejskiej w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy
Gryfów Śl. wynika, że Ogrody Działkowe będą musiały podpisać umowę na wywóz śmieci i
pismo w tej sprawie zostanie wysłane do Zarządu Ogrodów Działkowych gdyż zgodnie z
zapisami uchwały właściciele nieruchomości zapewniają utrzymywanie na ich terenie czystości i
porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego poprzez m.in. wyposażenie
nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia odpadów. Ogrody
działkowe obowiązuje jeszcze jeden zapis mówiący o tym, że odpady ulegające biodegradacji
mogą być kompostowane na terenie nieruchomości właściciela we własnym zakresie jedynie w
obszarze osiedli domów jednorodzinnych, działek przydomowych, gospodarstw rolniczych oraz
ogrodów działkowych , w sposób nie powodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich, w
kompostowniku lub specjalistycznych pojemnikach. Wiadomo wszystkim, że na ogrodach
działkowych ludzie jedzą, piją i nie zawsze śmieci zanoszone są do domów jak cały czas
twierdzono, tylko są porzucane na terenie ogrodów, albo poza terenami ogrodów.
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Radny Arkadiusz Cichoń – Prezes Zarządu Ogrodów Działkowych „ Na Horyzoncie”
poinformował, iż w dniu 6 lipca br. zwołuje się Zarząd i wówczas z tego co wie po konsultacji z
Regionalnym Oddziałem w Legnicy , który nadzoruje działki w regionie Jeleniogórko –
Legnickim otrzymano wstępnie zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie i postawie na
terenie ogrodów kontenerów, które w przyszłości uchronią przed zaśmiecaniem terenu ogrodów
działkowych. Dodał, iż każdy z działkowców ma inną osobowość i są ludzie, którzy dbają o
czystość a są ludzie, którzy nie dbają o to, łamią prawo i dlatego będą próbowali wspólnie ze
Strażą Miejską przeciwdziałać temu. Zadeklarował, iż postara się podjąć wszelkie możliwe kroki
łącznie z propozycją, aby usunąć dotychczasowe śmieci może w formie czynu społecznego.
Burmistrz GiM  – dodał, że może wystarczyłby jakiś jeden pojemnik typu „bóbr” przy domku
zarządu ogrodów działkowych .

- Odnośnie parkomatów przy ul. Kolejowej przekaże tą interpelację do Zarządu Dróg
Powiatowych w Lwówku Śl. , który jest administratorem tej drogi. Problem jest natury
finansowej. Rozmawiał już na ten temat z Panem Makowskim – Kierownikiem ZDP, cena
jednego parkomatu  wynosi 20.750 zł do tego VAT 23% i montaż to wyjdzie koszt w
granicach 26.000 zł, nie wie czy powiat będzie na to stać. W sumie na wspomnianym
odcinku od kościoła do skrzyżowania z ul. Lipową musiały by być 2 parkomaty jest to koszt
ok. 50.000 zł czy to się zwróci trudno powiedzieć. Zwróci się z tą sprawą na piśmie do
powiatu, może będzie jakaś szansa w tej kwestii.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- W sprawie umieszczenia znaku Rząsiny przy wjeździe od strony Lwówka poinformował, iż

sprawa ta była już przekazana telefoniczne dla Zarządu Dróg Powiatowych we Lwówku Śl. i
ma być zrealizowana w lipcu br. Niemniej jednak wystosuje jeszcze pismo w tej sprawie.

- Odnośnie koszenia poboczy przy drogach wojewódzkich poinformował, iż otrzymał
informację z Zarządu w Gradówku, że koszenie nastąpi już niedługo może w czasie
najbliższego miesiąca, ponieważ dopiero 17 lipca br. odbędzie się dopiero przetarg w
Zarządzie Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu na koszenie poboczy.  Jest to skandaliczne,
aby przetarg na koszenie odbył się dopiero w połowie lipca kiedy trawa jest już tak bujna, że
nic nie widać. Tak jakby nie można było ogłosić przetargu np. w marcu.

Radnemu Józefowi Guzikowi i radnemu Robertowi Skrzypkowi
- Odnośnie budowy zamykanych boksów śmietnikowych na terenie miasta przypomniał, że

już wcześniej rozmawiał z radnymi, iż w br. na dalszą budowę śmietników nie ma środków
finansowych i nie będzie. Co można było - zrobiono w 2010 roku. Przypomniał, iż  każda
taka budowa to jest rząd ok. 9.000 zł i w tym roku nie planowano realizacji tego typu
zadania. Jeśli budżet na to pozwoli, planuje zabezpieczyć jakieś środki na ten cel w
przyszłym roku .

Pani Helena Okulowska – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  dodała, iż przeróbka boksu
śmietnikowego na ul. Wojska Polskiego nie będzie się wiązała z pokryciem pełnych kosztów,
ponieważ dotyczy to tylko naprawy ścian bocznych. Zakład wystąpił do współwłaścicieli ,
którzy korzystają z tego boksu po pierwsze z zapytaniem czy zamierzają z tego boksu korzystać,
a po drugie czy prywatni współwłaściciele zechcą współuczestniczyć w finansowaniu ? Koszt na
osobę wyniósłby 80 zł. Do tej pory odpowiedzi udzieliła tylko 1 osoba jest to jednak najemczyni
lokalu komunalnego i nie wchodzi w skład tej grupy finansującej. Natomiast nikt z pozostałych
osób nie odpowiedział na piśmie.
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Radnemu Robertowi Skrzypkowi
- Odnośnie udrożnienia drogi na ul. Glinianej poinformował, iż nie da się tego zrobić

systemem gospodarczym . Przestrzeń ok. 70 m.  należy najpierw wykorytować, wywieźć to i
utwardzić przynajmniej szutrowo. Zaplanuje, aby zrobić to w przyszłym roku, jednak to
zadanie też będzie kosztowało ok. 10.000 zł.

- Odnośnie napisu dotyczącego strefy ekonomicznej poinformował, iż w miesiącu
październiku ubiegłego roku był umieszczony baner z napisem, jednak uchował się jedynie
przez 3 tygodnie. Spróbuje wspólnie z Zarządem strefy ekonomicznej ponownie zamieścić
jakiś baner lub bardziej trwałą tablicę. Dodał, iż generalnie musi się wspólnie z Z-cą
Burmistrza bardziej zająć sprawą strefy ekonomicznej, bo czas nieubłaganie płynie. Będzie
to temat wiodący na miesiąc lipiec. Początkowo byli chętni dwaj miejscowi inwestorzy,
jednak się wycofali.

Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM – dodała, iż powodem rezygnacji było to, że
oferowane inwestorom działki okazały się za małe do realizacji ich planów. Przypomniała, iż
gmina nie wyraziła zgody na włączenie do strefy większej ilości działek ze względu na opór
przedsiębiorców, a teraz okazuje się że te działki są za małe.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
- Odnośnie przystąpienia do remontu cieku wodnego „Olszówka” poinformował, iż w dniu

dzisiejszym otrzymał informację, że remont i budowa muru oporowego w Ubocze ( m.in.
koło posesji Pana Baszaka ) będzie realizowana po podpisaniu umowy z wykonawcą w dniu
11 lipca br. Natomiast jeśli chodzi o całą inwestycję „Olszówki” ze środków PROW w III
kwartale br. nastąpi ogłoszenie przetargu . Inwestycja będzie trwała 4 lata i trzeba będzie
cierpliwie poczekać.

- Pozimowa naprawa dróg powiatowych została wykonana metodą spryskania, co wystarczy
na ok. 3 miesiące, jeśli nie będzie większych opadów. Została zrobiona droga do Rząsin, do
Wolbromowa i do Ubocza. Natomiast tragicznie jest z poboczami szczególnie w Uboczu  od
szkoły podstawowej do świetlicy, gdzie tych poboczy brakuje. Wystąpi w tej sprawie na
piśmie do Starosty o naprawę tych poboczy. Problem ten ciągnie się już 3 lata i muszą coś z
tym zrobić.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
- Poinformował, iż według informacji jakie otrzymał , wszystkie światła na Wieży w czasie

trwania   „Kwisonali” łącznie z tymi parkowymi były zapalone od godziny 22.00.

II.  Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- Poinformowała, iż temat dworca PKP w Gryfowie Śl.  jest już od wielu lat monitorowany .

W 2009 r. wysłano pismo do Dyrekcji PKP na które odpowiedziano, iż PKP ma ograniczone
środki finansowe na remonty. Planuje się w 2010 roku wykonanie niezbędnych prac
polegających na  zabezpieczeniu budynku przed pogorszeniem się jego stanu technicznego.
Prace będą polegały na naprawie dachu wraz z wymianą obróbek blacharskich. W przypadku
pozyskania kolejnych środków finansowych remont będzie kontynuowany. Prowadzone są
również rozmowy w sprawie sprzedaży wieży ciśnień.
Jak widać nie za wiele do tej pory zostało wykonane na dworcu. Pisma do PKP były
ponawiane w lipcu 2010 roku . Na to pismo gmina nie otrzymała już odpowiedzi pisemnej.
W ustnej rozmowie otrzymano odpowiedź, że na dzień dzisiejszy nie będą wykonywane
żadne prace na tych dworcach, które nie są planowane do remontu w związku z „Euro 2012”.
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Wszystkie środki jakie mają są przeznaczane na określone dworce. PKP zaproponowano, aby
gmina przejęła dworzec jednak musiałaby się zadeklarować do przeprowadzenia remontu tego
obiektu , tylko pod takim warunkiem można by było przejąć obiekt.
Burmistrz GiM  – w uzupełnieniu poinformował, iż w dniu 6 lipca br. odbędzie się spotkanie
samorządów rejonu od Zgorzelca do Jeleniej Góry z udziałem Marszałka w związku z
prowadzeniem nowych pociągów na linii Zgorzelec – Jelenia Góra . Pierwszy planowy kurs
odbędzie się 11 grudnia br. Z najbliższych sąsiadów dworzec przejmuje tylko Lwówek.
Przejęcie jest bezpłatne. Gmina Gryfów chcąc przejąć dworzec musiałaby mieć najpierw
koncepcję zagospodarowania .We Lwówku jest prosta sprawa, ponieważ jest tylko jeden
budynek stacyjny , jednak w Gryfowie budynków tych jest już 18, począwszy od wjazdu od
wiaduktu aż do końca i nie można ich rozebrać, w każdym budynku jest co innego tu stolarnia,
tu nastawnia, lokomotywownia, jest też budynek mieszkalny, gdzie niektóre mieszkania są
wykupione, niektóre nie, dlatego gmina nie jest zainteresowana , aby to przejąć. Co do remontu,
w czasie wspomnianego spotkania w dniu 6 lipca, będzie próbował coś wymusić na PKP.

III.  Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej

Radnemu Józefowi Guzikowi
- Odnośnie budynku gospodarczego przy ul. Kolejowej poinformował, iż budynek ma już
nowego właściciela z którym przeprowadzono rozmowę w wyniku czego zobowiązał się, że w
terminie 2 tygodni uporządkuje teren wokół tego budynku. Część prac zostało już wykonanych.
Natomiast drewniana przybudówka znajduje się na terenie gminnym.
Burmistrz GiM  - zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor ZB GKiM o podjęcie działań – być
może znajdzie się ktoś chętny do rozbiórki tej szopki i uporządkowanie terenu w zamian za
pozyskane drewno na opał.

IV.  Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gry fowie Śl.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
- Odnośnie kosztów wykonania kwiatowego napisu „Gryfów Śląski” na skrzyżowaniu,

wręczyła wszystkim radnym sporządzoną na piśmie kalkulację kosztów wspomnianego
zadania ( brutto 12.525,40 oraz koszt kwiatków i nawóz – 2. 937,60 zł ). Dodała, iż ta
przebudowa skwerów może być różnie oceniana – jednym się podoba, innym nie, jest to
rzecz gustu a o gustach się nie dyskutuje. Natomiast wszyscy muszą przyznać, że jest to
zrobione porządnie i profesjonalnie. Jeśli mówimy o promocji Gryfowa, uważa że jest to coś
nowego i atrakcyjnego nawet dla samych  mieszkańców miasta. Natomiast wszyscy, którzy
przejeżdżają przez to największe skrzyżowanie nawet jeśli nie zapamiętają Gryfowa jako
miasta, to na pewno zapamiętają ten kwietny napis, którego nie można nie zauważyć. To też
jest jakaś forma promocji miasta. Osobiście jest z tego wykonania zadowolona. Czy można
było taniej ? Jest na przyszłość już doświadczenie i wiadomo np. że nie musi być
nasadzonych aż tak dużo sadzonek kwiatów, które się później rozrastają .

Burmistrz GiM – dodał, że środki na ten cel pochodzą z pieniędzy przekazanych ryczałtem dla
ZB GKiM na utrzymanie zieleni w mieście w wys. 40.000 zł. i Pani Dyrektor musi się w tym
zmieścić. Napis ładnie wygląda, jest to również promocja Gryfowa. Podobnie w parku, gdzie jest
ten herb i również ładnie wygląda., ponadto do 5 lipca będzie wykonany kwietnik na skwerze
koło dawnej przychodni. Wie, że wielu ludziom się to nie podoba i mówią, że 15.000 zł można
było dać np. na obiady dla dorosłych są jednak na to inne środki i zawsze ileś osób będzie nie
zadowolonych. Ponadto poinformował, iż nowe hasło promocyjne dla Gryfow wymyślił Pan
Przewodniczący Rady – Robert Skrzypek , które się Burmistrzowi podoba i uważa, że trzeba
będzie przyjąć go uchwałą Rady Miejskiej na wrześniowej sesji , a hasło to brzmi : „Gryfów
nabiera kolorów” . Hasło to jest wieloznaczne i chodzi tu nie tylko o kwiaty, ale również o
remonty budynków wspólnot mieszkaniowych itd. I jeśli ktoś tego nie zauważa to jest albo
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ślepy, albo nie dowidzi. Dlatego uważa, że to hasło promocyjne należy rozwinąć. Zawsze
mówiono, że Gryfów jest bez kwiatów i faktycznie nie było dotąd jakiejś porządnej rabaty , teraz
są i myśli, że w przyszłym roku znowu coś zostanie poszerzone.

V. Pani Anna Domino– Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
- Nawiązując do kosztów „Kwisonali” poinformowała , iż aktualne przychody wynoszą

160. 970,00 zł w tym : 60.000 zł - dotacji z UGiM w Gryfowie Śl. catering – 21.000 zł ,
wesołe miasteczko 18.000 zł, przychód od  sponsorów – 60.000 zł. Aktualne koszty wynoszą
156.000,00 zł czyli bez obaw, wszystko jest pod kontrolą.

- Jeśli chodzi o ul. Grodzką, zaprosi Pana Sawczaka na spotkanie i omówią ten temat, bo jeśli
zimą mógł dostarczać towar z przodu sklepu, to latem tym bardzie jest to możliwe.

VI. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy Gryfów  Śl.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
- Poinformował, iż w sprawie Pani Pasiak od 2007 roku wysłano 5 pism do Prokuratora

Rejonowego w Lwówku Śl. Ostatnie pismo wysłano 7 lutego br. odpowiedź   3 marca br. w
której poinformowano, że postępowanie zostanie podjęte, oraz zostaną zlecone czynności
zmierzające do uzyskania opinii biegłych psychiatrów odnośnie możliwości uczestniczenia
podejrzanej w toczącym się postępowaniu karnym i zmierzające do zamknięcia śledztwa
oraz skierowania aktu oskarżenia do sądu. Jednocześnie poinformowano, iż istnieje
możliwość zapoznania się z aktami sprawy w prokuraturze.

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania, radni nie wnieśli uwag.

Ad. 15

Pani Małgorzata Szczepańska – członek Zarządu Powiatu Lwóweckiego
Poinformowała, iż od dnia 1 lipca br. zostanie wznowiona usługa tzw. nocnej i świątecznej
pomocy medycznej. Usługa ta będzie świadczona codziennie w dni robocze w godzinach 18-22
oraz w soboty i w niedziele w godzinach 8-12. Jedynie na tyle w obecnej chwili budżet powiatu
może sobie pozwolić.
Poinformowała również, że zarząd powiatu podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu na remont
dachu budynku szpitala w Gryfowie Śl. Planowane jest również odnowienie elewacji budynku
ZSO i Z w Gryfowie Śl. Dodała, iż średnia w liceum wypadła w br. rewelacyjnie ( 92% ) –
powyżej średniej powiatowej ( 70% ) , wojewódzkiej ( 80% ) jest więc z czego się cieszyć. Ma
nadzieję , że wynik ten przysporzy  więcej uczniów w przyszłym roku szkolnym.

Radna Urszula Maga
Nadmieniła, iż nazwa nocna i świąteczna pomoc jest bardzo szumna i daleko jej do nocnej
pomocy. W praktyce wygląda to tak, że w święta pomoc jest w godzinach 8 – 12 i jeśli ktoś ma
zlecenie na zastrzyki 2 razy dziennie, to wieczorem i tak musi jechać do Lwówka. Generalnie
będzie to działać pod nazwą poradni chorób wewnętrznych. Jedyną pozytywną cechą jest to, że
będzie można otrzymać tam receptę i skierowanie do szpitala. Ponadto uważa, że będzie to
działało do końca roku, a w przyszłym roku tego po prostu nie będzie, bo są to rzeczywiście
ogromne koszty.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował :
1. W dniu 10 lipca br. odbędą się uroczystości 65 – lecia Klubu Sportowego „Gryf” o godz.

14.00 zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa Pana Noela Wolnego.
2. W dniu 24 lipca br. o godz. 16.00 odbędzie się odpust na górze św. Anny w Proszówce.
3. W dniu 30 lipca br. o godz. 11.00 na rynku w Gryfowie Śl. odbędzie się powiatowe Święto

Policji.
4. W dniu 5 sierpnia br. powrócą do Gryfowa Teatry Uliczne
5. W dniu 11 września odbędą się Dożynki Gminne w Uboczu
6. Podziękował sołtysowi z Rząsin za sprawne przeprowadzenie przy współpracy strażaków

miejsko – gminnych zawodów pożarniczych.

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
1. Poinformował, że w dniu 15 sierpnia br. prawdopodobnie na gryfowskim rynku zostaną

zorganizowane obchody 65- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryfowie Śl. Z tej okazji
fundowany jest sztandar dla straży pożarnej od różnych sponsorów, przedsiębiorców i firm.
Były również zbierane na ten cel pieniądze od mieszkańców w gryfowskim kościele. Dodał,
że jeśli ktoś z radnych chciałby dołączyć do fundatorów wspomnianego sztandaru datki
można składać bezpośrednio u niego lub w biurze Rady Miejskiej.

2. Poinformował, iż wpłynęło do Rady Miejskiej pismo Stowarzyszenia Harcerstwa
Katolickiego „Zawisza” Szczepu Rząsińskiego z prośbą o wsparcie finansowe letniej akcji
dla dzieci i młodzieży. W br. organizowany jest obóz letni w Kotlinie Kłodzkiej, w którym
weźmie udział ok. 60 dzieci. Koszt od jednej osoby wynosi ok. 350 zł.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 16

Przewodniczący Rady Miejskiej życząc wszystkim udanych wakacji,  zamknął obrady X sesji
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

        Protokołowała                                                                             Przewodniczył

      Jolanta  Kozdęba                                                                         Robert Skrzypek


